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KM jest velmi bolestný
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Ulehčuje ihned

Odstraňuje škubáni

luští že nepostřehneš detailů jen ho-

stinského jo vidět jak mohutnou holí

spěšné a ze víí síly tříská do nejhustňí-h- o

chumle hřbet nehíbet hlava nehlava
a jak po každém dopadu jeden člověk
so svalí svíjivě na podlahu má dost
Toto ňžisné bití pomáhá rozptylovat
boj a hůl dopracuji) se středu kdo ro-

zestoupí se nejiiřivějfil rváči každý již
více inéné okrvavrn ne-l- i ranou vlastní

tedy krví protivníkovou Červené skvr-

ny jsou stírány s Jímcň s tváří s rukou
Xa podiuo leží mládi-ue- a z čela mu

téměř řplíchá krev v rudém vyskaku-

jícím praménku rozteku Jícím se přen
nosní kořen do očí

"Vodu!" komanduje hostinský hejnu
děvčat která křikem jdi začátku rva-

čky nnskňknlu s oken do zuhrndy do

koutů a do jeiikovny
"To je ulo pořádný Mine" míní

"honem s ním k doktorovi!"
Nustává pochod kamarádi nesou

omdlelého jenž má rozbitou lebku skle-

nicí na druhý konec JMcžovu Nadáv-

ky proklínání ulily pomsty a doha-

dy kdo jo pachatekTU burcují vSochny

obyvatele kolem Jichž oken tento smut-

ný průvod táhne

8 FoužIJto lio puk to budete

za lék a volmi čhhIo posel odnáíel pár
Šestáku domů na podporu Nebo čekal
čekal na zaplacení n vnitřní omluvou

žo horský Md nemá každý den penizo
už Hinrt vyrovná vSoelmy účty jedním
hkrtem A tak do nekonečnu Jen

epiHodku:
Na dvořo pana hraběte umíral starý

čeledín Byl krámiý den a vyncHll joj
na sluníčko ItdežovMký lékař přijde 8

kollegou nálet ní kom Prohlídne poté-S- I

rozmarným zpŮHobom a suggoscí žo

jeHt to mnohem IcpSÍ než včera a plodo-píň-

lék Pinžwký kollega trnos jaká
puk lepňl situace vždyť ten člověk sotva

dva tři dny vydrží! A k čertu co

předpisuje za drahý praeparát jenž ne-

pomůže a který so dává- nemocným jen
k úlevél A v pochybách tážo sos "U-zn- á

vám tenhle pnnsantol nemoceUHká

pokladuaí čí smíte i čeledínům před-

pisovat tok drahé vécil" Jtdežovský
dolitor odpovídá: "8nd uzná že to byl
poslední lék snad no a pnk to zuplatím
sám A lo proč bych tomu starému pro-

letáři který po celý život se dřel

poslední hodinky života na
tom kráHiiém sluníčku}"
Mlčel pražský kollega a zamyslil se

Ovsem tukové vřel k blahobytu ne-

přispívají A tak rdežovský lékař za-čas-

si znobédvnl třemi vuřty s cibulí
A octem chodil v prostém už onuntú-lén- i

ňaté — však by so i elegantní brzo

v téch chalupách a na téch dvorcích
odřel — a V ústech dýmku clgnra jsou

Itnitf i rnilf bral (i moji
v dálné rodní domovině

zápuHítc v tuhém boji
n jíl těkám po cizím'

Hory doly obzor kryji
tmavé moře mezí námi
nohu bloudí po prérii
alfl duSo mozi vámi

Vzdorná ť ř(Jo hor l dolil

divoce no moře přni
lilu zvónt o viiHcin bolu

nepředřu njřoh!u6f

f'erné hory mezi námi
divoce to moro hučí
ulo nrdce rozrývá mí

zvěNt o vnňem utrpení

Nemyslete hofii ale
že tu bidiifm chořím v duchu

iiřím já ho lítat dálo

jednou zun na volném vzduchu

Vilm já ho pííinit fiíji

kde ho doHud právo vidí
volnA nrdcn JchIó bijí
kde je domid — flťiiMtných lidí

Leč kdy byl bych orlem v letu
a vy ptáci 'a mřížkami
vrátím ho z téch volných velA
H unebo umřít n vámi

tlenu SJfic a 60cí
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prodavač vepřového dobytkaprodavač hovézílio dobytka

"Doktore ven!" řve jeden výrostek
"lionem! Tady umírá!"

A ostutní buší do dveří: "No tuk dé

lují! Jlénem!"
Večer přijely pro doktora sáné by!

to těžký porod v horách Za mrazu

Bliss & Vollman komissionáři v dobytku

Máme 201ctou zkuScnost v obchodu tomto ' aiirávnost ručím
Naíe rada bude vždy dána v zájmu Zonllotel dobytka a nikdy v Kaj-m- u

jatek 1'osloužíme každému spravedliví a ruííinc Že krajané ob-

drží neJvySíí cenu tržní týž den panující rtlu jakosti dobytka ftvlá&tní

pozornost vénujcme dotazům krajanu
V 1 A Wcllman jest Čech a proto obraťte sc na nřlio a plnou

důvěrou 2tf

DLI83 & WELLMAN
Koom 254 New Kxchange Dldg1 Union Htock Vards Ho Oiiialw Neb

jenž kosti lámal v chumelici jež bila
drahá vře!KAREL rELANT juk jedovuté metly celý zkřehlý doje

do vsi u jchté asi dvuect minut musiTo by mu víuk klid dufto nekalilo

horší byly ony týdenní muziky Často pěňky na místo A v nízké zasmruzoMczo humanity Jpo celotýdenní dřiné po dlouhých ho né světnici výkonní nebezpečný výkon
chirurgický rozčilující a pro něho :ídinových procházkách když télu bylo

odpočinku co nejvíce potřebí zabuchalo tícího n utrpením každého živého tvoru
( Hrdinovi tito řrty) to v noci na uvéřo a lilo f Kamarád dvojnásob trnpný za hrozného utrpení

buláknjíeo a nadávajíce vedou rozbitého a řevu rodičky kterou svíjecl so Jel
I Pozoruhodná novinka ! !Jefcntý koberec leufi jont přehozen opilce s křikem aby byla rána zuslta né strany držela bába a z druhé muž

zavázána A když dílo vykonáno a lépře rozeklmié vrchy jnko díry v nřm

vetíí a men&i táhnou ho pole a políčka knř žádal zaplaceni tu nová bouře
V dáli kdy rozentoupí ho vrcholky "Bodejť co bys platil! Ať to platí
dovolí patřit k obzoru jnko řpetka bi Tonda když té píchl! Ií mu dáň

lých krupek tu tam hromádka chalup to bys byl blázen co pak sl's to sám

udčlalí Jdou si na Tondu Vkik ho

ťrávé píevřali jsme do prodeji
pozoruhodnou knihu

KRESBY A POVÍDKY
od OTAKARA CHARVÁTA

Obsuh: Za mořem — Hřích — Jen jedna J'řuhii — O 4vou
— Když rok konéí — Brdce — Tí?k& chvíle — Vtoi Uuttía

honiké to vemnce a ve Ntředu tohoto

příuného vážného kra jo trochu vét&í

Zničen duševno i tělesně dostal se do

mň skoro v horečce nervů a asi přec
hodinou svalil se hludov a žízniv pudu

je únavou neodstrojen a mrzut do po
sto Ir

"Doktore! Délují! Musejí furt hni

pat!"
CIiiihu jest opilá ve studui vzteklostl

a rvnvostí

"Nu tuk! Máme to tudy rozrnlá

títř!"
Kdežovský doktor se zvedl a poote

vřel dvéře

budeme taky Žalovat!" A za podob
veM roztáhlcjM h několika jodnopatro ných výkřiků společnost so vyhrnula

ven bez zaplacení zanechávajíc v bytévýml lomy hornkým to mřtitoékom VSo

má ráz ncvyHlovcuoKti kraj hory! Ani
jeu bláto z bot mraky dýmu z clgnr a

jedno ani druhé obé dohromady a vo
dýmek a chrchle na koberci kterými

dlo aebe Ef na podzim — Home Hweet líom — Hřích AHanovy Ženy
— Cebtoo H

líi rrififn N4wrnt K
dávala na jevo svou lítost nnd kamará
deni a své rozhořčení nnd spáchaným

A jaký kraj tací lidé Ani typičtí
rolníci z kraje ani horalové rvoucí so

h půdou na výňináeh kdo jnou pány
"Mátu peníze! Napřed zaplatit! Užčinem

Co jc moc je moc Být oloupen

ti Zajímavé povídky t íesko amorlckého Cirota Jflž ínlha tato obsa-- ó

U lahuje yzbudlly mezi CtenáfatTem rtíiký rájem Rornét kritik ml- - p

n 1 pro ué Jen slova chvály Všechny čistopisy shoduji i ? tom U Jest i
fl in řelha nkiitAnA enni S

mraky a viehrj a v místečku živnout
to víte že bez plutu nebudu nikoho oso

třovut!"
"A to by bylo krásné! Tadyhle umí

spánek namáhat se zdarma podniknout
třeba i rozčilující operaci dávat zo své

kapsy jutu vatu obvaz nno I nkdy

níei půl chuďasa půl pána Zmatek
určení dovrfiují deďníc1 z továren v fí Knihu vkuaná vázanou v úhledných měkkých deskách prodávámerá a vy bysto ho nechtěl obvázat! Na

U m 60 centů 8dolí kdo bytřiy ženou textilní etroje a to bychom so podiva'!!"drahý eaKiit a za to vso si dát vyna
dat to přestává humanita Tím více Co se zvířaty v lidské podobě 1 Hbruny zuno pfil dčluíka továrního a pul

cholupníka neurčitým a povřdomým
chápáním hvííio Htavu Jhí délníkemf

když druhý den bodavý Tonda a po

n Kniha bodl se ta dárek ku víem příležitostem
j Bředplatltclňm Pokroku poskytujemo" jl Jako prémii za doplatek
U pouhých 26c Objednávky přijímá
n POKROK PUBLISHINfi CO 130911 Httwtrd St OMAHA NEBR

nnpjetím posledních sil vystrčil dva tři

opilce z chodby ven u práskl dveřmi
Klíč se otočil a doktor so dovrávoral k

bodaný Franta se smířili a "odpusťme
si co jsmo si" v hospodé propili to coÍHt-- víc: mám chalupu Tmí tedy cha

Inpnikcmf To tftk — chodím přec do ' ' ' w
by patřilo doktorovi A nékdy " Ton

fabriky Půl odu vňeho ve véetn da" nemohl být vypátrán ponévndž to
lůžku
ítev venku se zdvojnásobnil na vra

ta snes'a se spoustu run dunivé se roz

léhajících ulo vrata byla pevná nepo

chraň Htidičky toho kdo em přijdo vy byl čert ví kdo
ulovený a rovný! Jtdcžovský lékař so rozhodl: dal vy tyA In kflHty Jhou zde přece jako v kaž volila Xa kamení do oken si nikdovésit v hospodé vyhláSku žo lékařská

pomoc imusí být zaplacena a že bez zadém nevyhraněném útvaru HpolečnoHti

V mČHtcčku Jmou páni lékař ítavitcl
nevzpomněl a tuk po vzteklých nndáv-kác- h

chusa odtáhla s bezvládným těplacení nebude dána Kdo nemá peněz
farář BtrážmiHtr "hoteliér" nřkolik na léčení ať si přinese cedulku od sta lem do hospody Willow Springs PivovarzámoinéjMÍch občanů jHou zdo občané

rošty žo zaplatí za A oboc a starostům Třetího dno mládenec zemřel měl pro- -

hoMtinňlí řomeHlníci obecni zřízenci okolních vesnic napsal vyhláfiky kdo růženou lebku a vnitřní pomnění moj-k- u

jak obdukce ukázala fjeht zde lid rolničtí mčňťané přcdnějňi bylo totéž Ať si příslušníci obce když
dělníci a na konec proletariáti chuita

Byl by pomohl obvaz čl nikoliv?
Ano i ne nelze nuléztl důvodu plut- -dčlnícl hrubé práce dělníci otroci to

jdou do Kdežova k muzice vyzvednou
podobnou cedulku a starosta puk už

so postará aby obec ke svým penízům
várních strojů A jako 1'ánové a Bu ného pro jedno tvrzení neboť nnskyt-n- o

se nový protidůvod Buňky i bncilypřifila Vysvétlil starostům že jest todrové knuty nejbližíí svou prací ho ne-

náviděli tak i zdo tyto dva odtíny:

ZELENÉ "TRADING STAMPS"

'a zelených Trad- - (ri) y zelených Trad-logBtamp- ii

kaídou bed- - ln Btampu každou bed
nou ' (IíÍtVm D0U

8T1HS k STUIťES Bjnii& WTARS MTIUťEH

nejvhodnéjší cesta ve vSech smírech u jsou nám pííliň neznámy abychom směli

souditčtlcdíu Hedlákúv opovrhuje dčlníkom z lélat témto neplechám poněkud přítrž a
továrny právé tak hluboce jako tento Alo liil si tyto úvahy zjednoduší: no- -louřul ve výsledek

A byin kuho muzikujim chtěl obvňzut než za mamon! Necitu!
Na kraji mčtiteřka honpoda utoji na Ničema! Člověk bez svědomí! Vruh!Přilili večer délníci z továrny kdo

křižovatce a dojdo so k ní pčknft čtyř milostpán slavil Svátek a dal vyvulit (2 tucty kvartových lak ví)
—cena

(í tucty pintových lahvt)
--cena

A mnohý si odplivne před ním na zna-

mení své mravní výíedva hektolitry piva Nálada jich byla'stran hor ze vich téch % dáli bílých
větrnic i z dělnických kolonií skrytých v

bojovná "TohW ti selští chrapouni Udežovská muziku trvá po dnes krev 2125#125úvalech a dolech A každý týden mu
jakživi nezažiji! Mílostpán si s námi ťu jest tam řídčím zjevem ne vlivem líče

né události ule že tam vždy hejtman
zika kdo by odolal! Na hodinu na

dví cesty stahují sc lidské jepice k to
kal! Je to dobrý člověk třebas by no

znslřeskv! Aliiml!"
Kromo tóno že dontanete neJlepM lahvové pivo
nete též dvojnásobnou hodnotu v zelených "Trad- -

Ing Htampi''
Paialnitemuto světlu aby provedly kolem ohne

ství posílá řetníku A rdežovskému

doktoru přibyl do tváře tum někdo
koutků rtů malý ale znatelný rys

Hána pěstí dokazovala néco — co to
hrnce a alkoholu Nvůj rej a o spálo

nevřdřl ani třískající nni společníci
podobá ho to trochu úsměvu nle obránveh křídlech pak dočteá se v rubrice

"soudní síň" pod titulem zabití ve
Helnká chasa byla dopálena (o ta 1407 llarnoy Streot:

Objednejte al pvSteo neb tflffonfm Douflai 1806 nebo 1686
cenému ne vzhůru nýbrž dolů k zemichudá fubrická pakáž nedá pokoj! Do

rvačce zabití dítétc Al což to Jhou
stane almužnu a furiunti! Ať ji ale

věci budoucna dnes tu hraje orche
Htrioh zlatka v kupse jo a proto — hřebínek nespadne!" Jak se zbavíte kašle?

Pan Kniiit Kn-t- t z I)owtyvilleA orchestrion ječ i hřmí zvolil doiihin hú! Ty zrzavá tam v zadu pojď
puklic a thičP do tympAnft a pivo to

mí iiki'itt r'xns nám písV: "Mři jni-n- t ka- -
mizerné cholerové pivo t nejukeho pohfíma a pivu mierue ilosti vi-lk- Když jm-ii-

i uřul

užívali SeviTuv HnlsAm pro !lc
cholerové pivo teče proudy do žaludku koutními pivovaru pivo cepované jen

jednou zulýden teče ď lidikých chltá- -

A k půlnoci náhle i nlMioi nic rhu
a využil jsem jYilnu láhev tu jst--Jest iiiierué tuk žo s s[ravujo

kořalkou tuk ívundu "panákem" ka- -
nul tev pinkot H jekot holek a za

krátko vytáhnou i hromady élovřka i
něhož crcl krev Ja to nul v zádech

i'Htúvul kastuti a t ť jsem úpím
t II il i 4kem o desitiné litru někteří to stM- -

íhhIc zim v'ti Movtt tato miuvi
laji jiul to liji k sohíIiuI hned do V

S i i # I
Mtráeh neb v prou nebo rortHiteuá samu a Severňv ItaUúm jro jilíova iloíhv — acn lovariu ni vcaia pu-

-

k!'iii' o tlavu a puk to atiii Ka

Jtt tu lék kUtý ustaví kaíl n
děného bud" v v hodí nebo oindlelťJio t rijky meíi purii! — stávají so rboíim

kt-r- tliiumá strká oceňuje odha-

luje kupuje l konmuuuje v tmavých iá- -
uiji tumiHH' plient a hrtaiiuvé

Vny
'-

-'" a 50ti j v lékánukli W
' Sfvi ia (' (Vihtr liapitN íowakut it U mimo hoapmlu

PODPORUJTE
Itibnlho Ukafc který Váui li"
tovl uejlrplí prAti t UíJIť viičj(
cenu ftrt
ielý hrwp bíi 5jUU

Pí Rosic Krelschrner

ranlxojlčlra
a v)rabitelka pďMulť

CesU livliiiBé a lořennč mastí 3 drotiT

Joul výborným proatledkm proti
travé krve dále UH kuticr rovina-tla- m

ccrtvé nebo xataritá ráov oíaí

neduhy vyrážky lUcj md T)to lunet!

vjléílly ttit trpícleh a m vji
ichlivou Iťiívot nniuji rovoch
N v 4 1 1 v 1 9 ji otoboé nnbu iliil uJ-Jie- e

popi tvé rhoroby
Krabička (3 uavi) oj
N veark pultou řrc

dreiujUt
MIM ROIIC KIE1SUUMK8

S- - 1943 lX% tt OiutU Mk
— Mime VUJi J nA+i jaku

ailivký anluke íikl nik 3tM

a#jfl}4t a J4pletJtl

"Ku!"
Nik Je padlo toto sluvo rltktrický
(boj dvou mrsků A v oksutliku vl4

Vvpluřnt lubA
l)r Kdw Chaloupkahp4iU Jedca těsné rittiý rhum&f $150

lediui ivoufi tirlujlcl se klubka Iyk
lulnii

Vyplnřnl atitiA

tindrajieíh-- j hIo táhnou pólo nceou k

Tra bydli i druhém kom-- l mét
v htTkéiu kra jit Ty výdélkyt

VJít li jej nevíte rovnři kam jj
Tuk i lřkt v IM-Jo- jhol kruro

svéhu puvoliul stihlo i druhé

byl tttl ritlivilm ardco m ritii bídou
m u l !iin lidi Wl d chalupy rtu
ftik-jv- tMrdt ptrdepMl 1 k a V

irkir vi holot ilj vt# tdftfuta
uřUC neutři ť br tu lrJUvM tt
la #Mla jdí imtrl rvdy —

4414Mtm )uBarlf# rb pf'i

tttkf Ukul ratiBoJta v Pouti) Omai
uiVt % (vlrrd viUtl i něho bm 75otfibrrui llIMMIMllH
lrtbťiil k t vjťU divokých vl

nách tu nky rullji se lck
tm re h a v mih i řtl !' l Mkii

Vlcihiu plic i4iui'rn

I Ar I o m!UAi ruomh
1517 DoufliiM i:mt
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